Omnia subjecisti sub pedibus ejus, * oves & boves universas, insuper & pecora campis

Volucres caeli, & pisces maris, * qui perambulant semitas maris.

Domine Dominus noster, * quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

Añã. Pergêbat ad omnes, qui in captivitate erant, & monita salutis dabat eis. V. Salvavit eos de manu odientium. R. Et redemit eos de manibus inimicorum. Pater noster. Absolut. Ipsius pietas. V. Jube domne. Benedicte. Deus Pater omnipotens.

Leçtio iv.

PETRUS Nolasco, Carcaſonae nobilibus parentibus natus, quanta futurus esset charitate conspicuus, mirabiliter demonstratum fuit, cum ad ejus dexteram, incunabulis adhuc vagientis, apum examen convolans, ibi favum mellis extruxerit. Adoleſcens parentibus orbatus, Albigenſium haeresim, quae tunc in Gallis vigebat, abhorrens; divendito patrimonio, copiosis refertus opibus Hispaniam petiit, & apud Beatissimam Virgi-

ginem Montis Serrati votum, quod nuncupaverat, exolvit. Demum Barchinonam pervenit, ubi substantias in Christi fidelibus, ab hostibus dura servitate opprēsis, redimēdis, cum penē consumpsisset, seipsum pro iis liberandis venum ire, aut in illorum vincula sufficere cupere dicebat.

R. Confitemini Dōmino quoniam bonus: * Quoniam in sæculum misericordia ejus. *ψ.* Dicant qui redempti sunt à Dōmino, quos redēmit de manu inimici, & de regionibus congregavit eos. Quoniam.

Benedict. Christus perpētua.

Lectio v.

HOC tam pii animi desiderium adeo Deus gratum habuit, ut ipsi noctu sanctis meditationibus incumbenti, cum cogitaret qua ratione Christianorum calamitatibus in captivitate degentium succurri posset, Beatissima Virgo appārens suggēsserit, acceptissimum Filio suo, sibi que futurum, si ad sui honorem Religiosorum Ordo institueretur, quibus præcipuē esset cura, captivos è Turcarum tyrannide liberandi. Cujus cœlesti mōnito, unā cum Sancto Raymundo de Peñafort, & Jacōbo Primo Aragóniæ Rege, qui eadem ipsa à sanctissima Deigenitrice intellexerant, illi-

cō obtēperans, Religionem Beate Mariæ de Misericordia Redemptionis Captivorum instituit: suis Sodālibus quarto obstrictis voto manēdi in pignus sub Paganorum potestate pro Christianorum (si opus fuerit) libertate: multis inde & per se, & per suos Religiosos è catēnis erutis. Egēnus hanc ob rem factus, totam ferē Hispaniam non semel pedibus peragravit, ut collecta stipe miseris Captivos redimeret; adeo ut ad hoc opus fratrum necessaria alimenta quandoque distraxerit.

R. Spiritus Dōmini super me, propter quod unxit me: evangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde: * Prædicare captivis remissionem. *ψ.* Exēplum dedi vobis, ut quemadmodum ego feci, ita & vos faciatis. Prædicare. Benedictio. Ignem sui amoris.

Lectio vi.

Virginitatis voto ab adolescentia facto, perpetuam servavit castitatem. Dura cubabat humo. Vigiliis, jejuniis, verbēribus ita corpus excruciebat, ut penē stare nequirit. Fidem Catholicam propagavit, multis è tenebris Mahometanae sectae ad veritatis lucem eductis. Prophetiae dono fuit illustris; ita ut Jacōbus Rex, de victōria certior ab eo

factus, Valentiam à Mauris jam obtentam expugnauerit. Humilitatis amore persæpe à Rege oblatas respuit dignitates. Angeli Custodis ac ipsius Deiparæ Virginis frequenti apparitione dignatus. Senio tandem confectus, à Sancto Raymundo Nonnato, cujus sepulchrum adierat, de propinqua morte commoitus, in morbum incidit: sanctisque refectus Sacramentis, fratres ad charitatem erga captivos exhortans, Psalmum, Confitebor tibi Domine in toto corde meo, deuotissimè recitans; ad illa verba, Redemptionem misit Dominus populo suo, spiritum Deo reddidit media nocte Vigiliæ Natiuitatis Domini, anno millésimo ducentésimo quinquagésimo sexto. Quem miraculis clarum inter Sanctos ab Ecclesia veneratum, Urbanus Octauus nova cultus assertione decorauit.

R. Orabitur me, & ego exaudiam vos: quareris me, & inuenieris: * Et reducam captiuitatem uestram de cunctis locis. *V.* Ego cogito cogitationes pacis, & non afflictionis, ut dem vobis finem, & patientiam. Et reducam. Gloria Patri. Et reducam.

In tertio Nocturno, *Añã.* Captiuorum miseratus ærúmnas, pro eorum miseratiõne

Dominum iugiter exorabat.

Psalmus 14.

Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo? * aut quis requiescet in monte sancto tuo?

Qui ingreditur sine macula, & operatur iustitiam:

Qui loquitur veritatem in corde suo, * qui non egit dolum in lingua sua:

Nec fecit proximo suo malum, * & opprobrium non accepit aduersus proximos suos.

Ad nihilum deductus est in conspectu ejus malignus: * timentes autem Dominum glorificat:

Qui jurat proximo suo, & non decipit, * qui pecuniam suam non dedit ad usuram, & munera super innocentem non accepit:

Qui facit hæc, * non mouebitur in æternum.

Añã. Captiuorum miseratus ærúmnas, pro eorum miseratiõne Dominum iugiter exorabat.

Añã. Visitauit uinctos in mendicitate, & ferro, & uincula eorum dirupit.

Psalmus 29.

Domine in uirtute tua letabitur rex: * & super salutare tuum exultabit uehementer.

Desiderium cordis ejus tribuisti ei: * & uoluntate labio-

rum ejus non fraudáſti eum.

Quóniam præveniſti eum in benedictionibus dulcedinis : * poſuiſti in capite ejus coronam de lapide pretioſo.

Vitam petiit à te : * & tribuiſti ei longitudinem dierum in ſæculum, & in ſæculum ſæculi.